
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 15 

 “Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, 
INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE APRUEBA EL 
LISTADO PROVISIONAL DE LAS PERSONAS SOLICITANTES ADMITIDAS Y 
EXCLUIDAS, PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, 
EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y REGISTRO (PREAR), EN RELACIÓN A 93 
CUALIFICACIONES PROFESIONALES (FASE IV), EN EL MARCO DEL PLAN DE 
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR), COMPONENTE 20 
“PLAN ESTRATÉGICO DE IMPULSO DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL”. 
 
La Resolución conjunta de 3 de diciembre de 2021 del entonces Director General de 
Formación Profesional e Innovación y de la Directora General del Servicio Regional de 
Empleo y Formación, convocó en la Región de Murcia el procedimiento abierto con 
carácter permanente de reconocimiento de las competencias profesionales (PREAR). 
 
Mediante posteriores resoluciones se han ido ampliando las cualificaciones 
profesionales ofertadas en el procedimiento PREAR, cabe citar la resolución conjunta 
de 7 de abril de 2022 que amplió y actualizó a 57 las cualificaciones profesionales 
ofertadas en el citado procedimiento abierto PREAR, y la resolución conjunta de 9 de 
febrero de 2023 que amplió a 93 las cualificaciones profesionales ofertadas en la Región 
de Murcia. 
 
Una vez examinadas las solicitudes para la participación en el procedimiento PREAR 
presentadas durante el periodo comprendido desde el 12 de febrero al 5 de julio de 
2023, y referidas a las unidades de competencia incluidas en las 93 cualificaciones 
convocadas en el Procedimiento abierto con carácter permanente de Reconocimiento, 
Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) en la Región de Murcia, procede aprobar 
y publicar las relaciones provisionales de personas solicitantes que han sido admitidas 
y excluidas, de conformidad con el artículo 7.1 del Anexo I  de la resolución conjunta de 
9 de febrero de 2023. 
 
En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y la competencia otorgada en el 
Decreto nº 10/2023 de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de 
la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, 
  

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 15 

 “Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. 

Aprobar en el Anexo I el listado provisional ordenado alfabéticamente de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas en la fase IV del Procedimiento de Reconocimiento, 
Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR), en relación a las unidades de 
competencia solicitadas, indicándose para cada una de las personas solicitantes no 
admitidas, el motivo de su exclusión.  
 
Las unidades de competencia del anexo I que hayan sido solicitadas por un mismo 
candidato, pero que resulten repetidas por haber elegido varias cualificaciones que 
contengan esas unidades de competencia, o bien que hayan sido solicitadas pero estén 
actualmente inmersas en un procedimiento PREAR anterior no finalizado, o que ya 
hayan sido demostradas en convocatorias anteriores PREAR, serán eliminadas en la 
resolución definitiva de admitidos y excluidos, de acuerdo con el artículo 2.2 de la 
resolución conjunta de 9 de febrero de 2023 relativo a los requisitos de participación. 
 
 
SEGUNDO.  

Establecer en el Anexo II las causas de exclusión y las actuaciones para su 
subsanación, en relación a los solicitantes que resulten excluidos en el Anexo I de la 
presente resolución. 

Las personas excluidas disponen de un plazo de 10 días hábiles para presentar 
reclamaciones ante el órgano competente en el procedimiento PREAR, a través de 
escrito de cumplimiento al requerimiento de subsanación/mejora del procedimiento 3596 
de la sede electrónica, con la finalidad de subsanar los defectos u omisiones señalados 
como causas de exclusión recogidos en el Anexo II, contados a partir del día siguiente 
a la publicación de la presente Resolución.  

 
 
TERCERO. 

La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios de la Consejería de 
Educación, Formación Profesional y Empleo, disponible en el enlace 
http://www.educarm.es/informacion-ciudadano.   

 
Y a efectos informativos, se publicará en la web del ICUAM, https://www.icuam.es 
 

 
En Murcia, a la fecha de la firma electrónica recogida al margen 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A LA  

DIVERSIDAD, INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

Juan García Iborra 
 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es/


 

ANEXO I 
 

 
 

Página 3 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

  
Nº Cualificación DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Unidades de Competencia Motivo de exclusión 

1 ADG544_3 ***7898** Abenza Schlepp Carmen Admitido provisionalmente UC1792_2 UC1789_3 UC1788_3 UC1791_3 UC1790_3      

2 ADG309_3 ***7898** Abenza Schlepp Carmen Admitido provisionalmente UC0986_3 UC0982_3 UC9999_3 UC0983_3 UC9996_2      

3 IMS436_2 ***0296** Abril Reyna Juan Manuel Admitido provisionalmente UC1404_2 UC1403_2 UC1402_2        

4 AGA163_1 ***3971** Abril Vidal Alberto Excluido provisionalmente UC0517_1 UC0518_1 UC0519_1       07,08 

5 AFD340_2 ***9444** Acosta Martin Uwe Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2         

6 ELE257_2 ***8766** Acosta Ruiz Alejandro Admitido provisionalmente UC2341_2 UC2343_2 UC2345_2 UC2342_2 UC2344_2 UC2340_2     

7 SSC448_3 ***5391** Agudo Moreno Roberto Admitido provisionalmente UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 UC1446_3      

8 SSC320_2 ***5391** Agudo Moreno Roberto Excluido provisionalmente UC2259_2 UC1018_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2260_2     06,07,08 

9 AFD340_2 ***5782** Aguilar Martínez Rocio Excluido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2      06,07,08 

10 IMP249_3 ***1889** Alacid Palazón María Carmen Excluido provisionalmente UC0793_3 UC0975_3 UC0794_3 UC0351_2 UC0348_2     07, 08 

11 IMS436_2 ***3904** Alarcón Pina Antonio Admitido provisionalmente UC1404_2 UC1403_2 UC1402_2        

12 AFD340_2 ***7026** Alcaraz Molero Javier Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2       

13 SEA028_2 ***7920** Alcocer Gosalbo Juan Excluido provisionalmente UC2590_2 UC2519_2 UC2588_2 UC2589_2 UC2518_2     05,07,08 

14 IMA369_2 ***5340** Alfonso Tebar Antonio Admitido provisionalmente UC1158_2 UC1159_2         

15 AGA488_3 ***9032** Aliaga García Lidia Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

16 ADG306_1 ***1563** Almagro Jiménez Natalia Admitido provisionalmente UC0971_1 UC0974_1 UC0973_1        

17 ADG084_3 ***2225** Amghar Mechbal Mohamed Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0238_3  UC0237_3       

18 ADG310_3 ***0972** Andrés Torralba Beatriz Admitido provisionalmente UC0979_2 UC0988_3 UC0982_2 UC0987_3 UC0980_2 UC0986_3     

19 ADG084_3 ***0972** Andrés Torralba Beatriz Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0238_3  UC0237_3       

20 AGA488_3 ***3358** Anguita Salas Azucena Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

21 TMV454_2 ***1250** Arce Flores Jesús Admitido provisionalmente UC1461_2 UC1462_2 UC1463_2 UC1464_2       

22 SEA029_2 ***7221** Ariza Pava Joans Manuel Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

23 TMV197_2 ***0992** Arrieta Paredes Mario David Excluido provisionalmente UC0628_2 UC0626_2 UC0627_2       02,06,07,08 

24 TMV195_1 ***1642** Asunción Serrano José Borja Excluido provisionalmente UC0620_1 UC0623_1 UC0624_1       10 

25 TMV048_2 ***1642** Asunción Serrano José Borja Excluido provisionalmente UC0132_2 UC0133_2        10 

26 TMV197_2 ***1642** Asunción Serrano José Borja Excluido provisionalmente UC0626_2 UC0627_2 UC0628_2       10 

27 AFD340_2 ***4258** Avilés Garrido José María Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2       

28 HOT092_1 ***5875** Ayala Expósito María Josefa Excluido provisionalmente UC0257_1 UC0258_1        06, 07, 08 

29 SEA251_3 ***8557** Ayarza Zallo Lander Excluido provisionalmente UC0802_3 UC0800_3 UC0801_3 UC0799_3      07, 08 

30 AFD097_3 ***7712** Baraza López Rafael Admitido provisionalmente UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3       

31 AFD096_2 ***7712** Baraza López Rafael Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

32 AFD509_3 ***7712** Baraza López Rafael Admitido provisionalmente UC2574_3 UC2576_2 UC2575_3 UC0272_2 UC1095_3 UC1096_3     

33 SSC320_2 ***7773** Barba Cánovas Amparo Excluido provisionalmente  UC1018_2 UC2261_2       07 

34 TMV455_2 ***9759** Barci Molina Juan José Admitido provisionalmente UC1462_2 UC1463_2 UC1461_2 UC1465_2       

35 SSC565_3 ***4527** Barquero Peñalver Eric Excluido provisionalmente UC1969_3 UC1867_2 UC1868_2 UC1870_3      07, 08 

36 EOC052_2 ***1048** Basalobre Prieto Alberto Excluido provisionalmente UC0143_2 UC0142_1 UC0141-2 UC0869_1      06,07,08 

37 IMP249_3 ***1269** Bastida Barceló Patricia Excluido provisionalmente UC0793_3 UC0975_3 UC0794_3 UC0351_2 UC0348_2     07, 08 

38 COM085_2 ***3263** Bautista Ortín Alicia Admitido provisionalmente UC0240_2 UC9998_2 UC0239_2 UC0241_2       

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 

 
 

Página 4 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

Nº Cualificación DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Unidades de Competencia Motivo de exclusión 

39 IMS442_3 ***4466** Bautista Zurano Antonio Admitido provisionalmente UC1421_3 UC1420_3 UC1422_3        

40 AFD097_3 ***4364** Belda Reyes Sara Excluido provisionalmente UC0271_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3      10 

41 IMA041_2 ***3578** Belmar Talón Juan Admitido provisionalmente UC0116_2 UC0117_2         

42 AGA488_3 ***5026** Belmonte Mayor Paula Excluido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3    07,08 

43 SEA492_2 ***2917** Beltrán Solaz Jorge Admitido provisionalmente UC2593_2 UC2519_2 UC2591_2 UC2518_2 UC2592_2      

44 TMV048_2 ***5881** Benito Iglesias Pablo Daniel Excluido provisionalmente UC0132_2 UC0133_2        07, 08 

45 TMV197_2 ***5881** Benito Iglesias Pablo Daniel Admitido provisionalmente UC0626_2 UC0627_2 UC0628_2        

46 IMP250_3 ***5234** Bercedo Sampedro María José Admitido provisionalmente UC0790_3 UC0797_3 UC0063_3 UC0796_3 UC0798_3      

47 AFD340_2 ***4798** Bermúdez Sevilla Roberto Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2       

48 TMV454_2 ***2264** Bernal Hernández Antonio Excluido provisionalmente UC1461_2 UC1462_2 UC1463_2 UC1464_2      07, 08 

49 SEA029_2 ***7716** Bernal Salicio Pedro Antonio Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

50 SEA676_2 ***1554** Blanco Moreira Alfredo Admitido provisionalmente UC2289_2 UC2288_2 UC0361_2 UC2290_2 UC2291_2      

51 ADG308_2 ***0307** Blaya Mora Encarnación Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0980_2 UC0976_2 UC0981_2 UC0979_2 UC0973_1 UC0978_2    

52 COM411_1 ***1568** Blaya Urrea Fulgencio Felipe Excluido provisionalmente UC1325_1 UC1326_1 UC0432_1        07, 08 

53 ADG084_3 ***2656** Bordes Nieto Mercedes Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0238_3  UC0237_3       

54 SEA029_2 ***4284** Borrego Domínguez Jorge Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

55 HOT093_2 ***2208** Breijo Martinez Dolores María Excluido provisionalmente UC0259_2 UC0260_2 UC0261_2 UC0262_2 UC0711_2     08 

56 ADG305_1 ***7194** Brotea  Iulia Cristina Admitido provisionalmente UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1        

57 AGA705_2 ***5617** Buendía Guirao Silvia Admitido provisionalmente UC2376_2 UC2374_2 UC2375_2        

58 AFD096_2 ***4024** Cabrera Molina María Del Pilar Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

59 AFD097_3 ***3093** Calderón Soriano María Gema Admitido provisionalmente UC0271_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3       

60 AFD162_3 ***3093** Calderón Soriano María Gema Admitido provisionalmente UC0272_2 UC0273_3 UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3      

61 HOT332_3 ***8207** Campillo Latorre Joaquin Admitido provisionalmente UC1064_3 UC2281_3 UC2282_3 UC2280_3 UC2283_3      

62 SSC089_2 ***3726** Campos Parra Dolores Admitido provisionalmente UC2262_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2259_2 UC2260_2      

63 AGA488_3 ***9841** Cano Vaquero Yasmina Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

64 AFD097_3 ***3554** Cánovas Morales Pablo Excluido provisionalmente UC0271_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3      07,08 

65 ADG310_3 ***1884** Cánovas Ortiz Elisabet Excluido provisionalmente  UC0988_3 UC0982_3 UC0987_3  UC0986_3    06,07,08 

66 IMP249_3 ***1233** Cantero Pérez María Ángeles Admitido provisionalmente UC0793_3 UC0975_3 UC0794_3 UC0351_2 UC0348_2      

67 ADG308_2 ***9607** Cárceles Hernández María Del Mar Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0980_2 UC0976_2 UC0981_2 UC0979_2 UC0973_1 UC0978_2    

68 SEA251_3 ***2007** Carrillo Piñero Juan Ángel Excluido provisionalmente UC0802_3 UC0800_3 UC0801_3 UC0799_3      08, 10 

69 SAN123_2 ***6996** Casau Tejedor Laura Excluido provisionalmente UC0363_2 UC0367_2 UC0365_2 UC0364_2 UC0366_2 UC0368_2    07, 08 

70 AFD096_2 ***8137** Cascales Herrero Ana Isabel Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

71 AFD096_2 ***1050** Cascales Herrero Calixta Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

72 AFD096_2 ***8138** Cascales Herrero José Luis Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

73 SEA757_2 ***8427** Casero Catena Miguel Ángel Excluido provisionalmente UC2522_2 UC2518_2 UC2519_2       07,08 

74 SEA647_3 ***5059** Castilla Martínez Álvaro Excluido provisionalmente UC2172_3 UC2168_3 UC2171_3 UC2169_3 UC2170_3     07,08 

75 ADG306_1 ***2451** Cavas Bermejo Dolores Admitido provisionalmente  UC0974_1         

76 TCP696_2 ***2788** Cazorla Sanchez Ana María Admitido provisionalmente UC2355_1 UC2347_1 UC2356_2        

77 SSC448_3 ***7328** Cerezuela Noguera Joaquín Admitido provisionalmente UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 UC1446_3      

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 

 
 

Página 5 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

Nº Cualificación DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Unidades de Competencia Motivo de exclusión 

78 SEA251_3 ***9052** Cervantes Alcobas David Admitido provisionalmente UC0802_3 UC0800_3 UC0801_3 UC0799_3       

79 SSC089_2 ***6411** Choque Zurita Gabina Admitido provisionalmente UC2262_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2259_2 UC2260_2      

80 ELE257_2 ***7798** Coll Navarro Juan Antonio Admitido provisionalmente UC2341_2 UC2343_2 UC2345_2 UC2342_2 UC2344_2 UC2340_2     

81 SSC320_2 ***8772** Condori Siles Shila Admitido provisionalmente UC1018_2          

82 SSC320_2 ***8772** Condori Siles Shila Excluido provisionalmente  UC2261_2        08 

83 AFD340_2 ***1016** Conesa Rodríguez Pedro Adrián Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2       

84 IFC298_2 ***8425** Conesa Ruiz José Enrique Admitido provisionalmente UC0953_2 UC0954_2 UC0219_2        

85 TMV195_1 ***5608** Contento Campos José Manuel Excluido provisionalmente UC0620_1 UC0623_1 UC0624_1       10 

86 TMV048_2 ***5608** Contento Campos José Manuel Excluido provisionalmente UC0132_2 UC0133_2        10 

87 TMV197_2 ***5608** Contento Campos José Manuel Excluido provisionalmente UC0626_2 UC0627_2 UC0628_2       10 

88 IMA368_2 ***4507** Contreras Vázquez José Antonio Admitido provisionalmente UC1157_2 UC1156_2         

89 IMA369_2 ***4507** Contreras Vázquez José Antonio Admitido provisionalmente UC1158_2 UC1159_2         

90 AFD340_2 ***1359** Corbalán Sánchez Adrián Excluido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2      07,08 

91 SSC448_3 ***7921** Correa García Igor Admitido provisionalmente UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 UC1446_3      

92 AFD162_3 ***2693** Crombet Infante Jose Angel Admitido provisionalmente UC0272_2 UC0273_3 UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3      

93 SAN122_2 ***0975** Cruz Guerrero Julián David Excluido provisionalmente UC0360_2 UC0361_2 UC0362_2 UC0072_2      07,08 

94 SEA757_2 ***1034** Cuartero Ortuño Ismael Excluido provisionalmente UC2522_2 UC2518_2 UC2519_2       07,08 

95 IMP119_2 ***3998** Cutillas Carrión Carmen Admitido provisionalmente UC0058_1 UC0347_2 UC0349_2 UC0351_2 UC0348_2 UC0350_2 UC0352_2    

96 SAN122_2 ***5090** De Jodar Urrea Jorge Excluido provisionalmente UC0360_2 UC0361_2 UC0362_2 UC0072_2      06, 07, 08 

97 AGA488_3 ***7832** Del Vals Hernández Yolanda Excluido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3    07, 08 

98 IMS436_2 ***1551** Desiderio Gil Francisco Javier Admitido provisionalmente UC1404_2 UC1403_2 UC1402_2        

99 HOT093_2 ***2308** Díaz Díaz José Excluido provisionalmente UC0259_2 UC0260_2 UC0261_2 UC0262_2 UC0711_2     07, 08 

100 AGA163_1 ***0270** Díaz García Jose Antonio Excluido provisionalmente UC0517_1 UC0518_1 UC0519_1        07, 08, 10 

101 IMA041_2 ***4464** Díaz Mayordomo Fernando Excluido provisionalmente UC0116_2 UC0117_2        07,08 

102 TMV195_1 ***4464** Díaz Mayordomo Fernando Excluido provisionalmente UC0620_1 UC0623_1 UC0624_1       07, 08 

103 ADG308_2 ***7202** Dorta García Jesús Domingo Admitido provisionalmente    UC0981_2       

104 AFD340_2 ***2966** Elena Navarro Manuel Rafael Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2       

105 SSC320_2 ***8444** Escavy Escavy Luis Excluido provisionalmente UC2259_2 UC1018_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2260_2     07,08 

106 SEA029_2 ***2677** Escobar García Raúl Excluido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2       07, 08 

107 AGA163_1 ***6111** Escudero García José Ángel Excluido provisionalmente UC0517_1 UC0518_1 UC0519_1       05,10 

108 AGA164_1 ***6111** Escudero García José Ángel Excluido provisionalmente UC0520_1 UC0521_1 UC0522_1       05,10 

109 AGA168_2 ***6111** Escudero García José Ángel Excluido provisionalmente UC0525_2 UC0526_2 UC0531_2 UC0532_2      05,10 

110 AGA488_3 ***8630** Escudero Palazón Elena Excluido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3    07,08 

111 FME031_1 ***3935** Falla Sánchez Laura Concepción Excluido provisionalmente UC0088_1 UC0087_1        07,08 

112 SSC320_2 ***3883** Fernández Avilés Ascensión Admitido provisionalmente UC2259_2 UC1018_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2260_2      

113 AGA488_3 ***2994** Fernández Del Amor María Del Mar Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

114 QUI018_2 ***1513** Fernández Egidos Isabel Admitido provisionalmente UC0045_2 UC0046_2 UC0047_2        

115 SSC448_3 ***7397** Fernández Guerrero Andrés Admitido provisionalmente UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 UC1446_3      

116 AFD096_2 ***8599** Fernández Martínez Beatriz Excluido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2      07,08 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 

 
 

Página 6 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

Nº Cualificación DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Unidades de Competencia Motivo de exclusión 

117 AFD097_3 ***8599** Fernández Martínez Beatriz Admitido provisionalmente UC0271_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3       

118 SSC320_2 ***4163** Fernández Membrives Manuela Excluido provisionalmente UC2259_2 UC1018_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2260_2     07,08 

119 SEA251_3 ***7668** Fernández Sánchez Raquel Admitido provisionalmente UC0802_3 UC0800_3 UC0801_3 UC0799_3       

120 IMA041_2 ***2203** Fernández Tolino Juan Francisco Admitido provisionalmente UC0116_2 UC0117_2         

121 ADG310_3 ***2185** Filter Rull Agripina Admitido provisionalmente UC0988_3 UC0982_3 UC0987_3 UC0986_3       

122 SEA251_3 ***1205** Fructuoso Romero Isidro Admitido provisionalmente UC0802_3 UC0800_3 UC0801_3 UC0799_3       

123 AFD096_2 ***9160** Galiana González José Alipio Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

124 EOC052_2 ***6679** Gambin Martínez Miguel Excluido provisionalmente UC0143_2 UC0142_1 UC0141_2 UC0869_1      07,08,10 

125 AFD340_2 ***6145** García Almarza Enrique Excluido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2      07,08 

126 SSC564_2 ***6400** García Ferez María Del Carmen Excluido provisionalmente UC1866_2 UC1868_2 UC1867_2       07, 08 

127 ADG307_2 ***1862** García Fernández Gregorio Admitido provisionalmente UC0973_1 UC0975_2 UC0976_2 UC0233_2 UC0978_2 UC9998_2     

128 TMV454_2 ***9315** García León Diego Manuel Admitido provisionalmente UC1461_2 UC1462_2 UC1463_2 UC1464_2       

129 SSC320_2 ***6526** García Marin Josefa Admitido provisionalmente  UC1018_2         

130 SSC320_2 ***6526** García Marin Josefa Excluido provisionalmente   UC2261_2       07, 08 

131 SEA492_2 ***2779** García Melgarejo Javier Excluido provisionalmente UC2593_2         06,07,08 

132 SEA757_2 ***2779** García Melgarejo Javier Admitido provisionalmente UC2522_2          

133 TMV048_2 ***8678** García Olivares Aquilino Excluido provisionalmente UC0133_2 UC0132_2        07, 08 

134 IEX200_2 ***3039** García Riquelme Patrocinio Excluido provisionalmente UC0634_2 UC0636_2 UC0635_2       02, 07, 08 

135 ADG084_3 ***1943** García Romero Mercedes Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0238_3  UC0237_3       

136 ELE257_2 ***4362** García Sánchez Francisco José Admitido provisionalmente   UC2345_2  UC2344_2      

137 AFD340_2 ***3850** García Toledo Sergio Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2       

138 SAN123_2 ***1931** García Tudela Juan Antonio Admitido provisionalmente UC0363_2 UC0367_2 UC0365_2 UC0364_2 UC0366_2 UC0368_2     

139 SSC448_3 ***4843** García Valverde Lorena Admitido provisionalmente UC1442_3 UC1445_3 UC1443_3 UC1446_3 UC1444_3      

140 AFD340_2 ***5504** García Vera Jose Luis Excluido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2      02,06,07,08 

141 SEA029_2 ***1040** García Villamor José Luis Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

142 IMS442_3 ***2811** Garcimartin García María Nieves Admitido provisionalmente UC1421_3 UC1420_3 UC1422_3        

143 SEA029_2 ***8116** Garrido Sánchez David Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

144 SAN123_2 ***7300** Gesualdi Duclos Romina Silvia Admitido provisionalmente UC0363_2 UC0367_2 UC0365_2 UC0364_2 UC0366_2 UC0368_2     

145 SEA029_2 ***2364** Gil Gil José Adan Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

146 IFC297_2 ***1676** Gomáriz Ferrero Teodoro Admitido provisionalmente UC0951_2          

147 COM411_1 ***5689** Gómez García Enrique Admitido provisionalmente UC1325_1 UC1326_1 UC0432_1        

148 AGA488_3 ***3513** Gómez Moreno Rocío Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

149 IMP250_3 ***9059** Gómez Rosales Karen Vanessa Excluido provisionalmente UC0790_3 UC0797_3 UC0063_3 UC0796_3 UC0798_3     05,06,10 

150 AFD096_2 ***4576** Gómez Saura Jorge Excluido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2      06,07,08 

151 TMV197_2 ***1829** Gómez Trigueros Jesús Admitido provisionalmente UC0628_2 UC0626_2 UC0627_2        

152 SEA595_2 ***3000** González Cardenas Miguel Angel Admitido provisionalmente UC1964_2 UC1965_2 UC1966_2 UC0272_2       

153 SEA676_2 ***3000** González Cardenas Miguel Angel Admitido provisionalmente UC2290_2 UC2289_2 UC2288_2 UC0361_2 UC2291_2      

154 SAN025_2 ***3000** González Cardenas Miguel Angel Admitido provisionalmente UC0069_1 UC0070_2 UC0071_2 UC0072_2       

155 ADG308_2 ***6919** González Coll José Luis Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0980_2 UC0976_2 UC0981_2 UC0979_2 UC0973_1 UC0978_2    

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 

 
 

Página 7 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

Nº Cualificación DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Unidades de Competencia Motivo de exclusión 

156 AFD096_2 ***5533** González Espinosa Cristian Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

157 AFD097_3 ***8615** González García Elena Corina Excluido provisionalmente UC0271_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3      06,07,08 

158 IFC297_2 ***5590** González Medina Néstor Excluido provisionalmente UC0951_2 UC0952_2 UC0950_2       07,08 

159 IMS436_2 ***3360** González Sánchez Juan Admitido provisionalmente UC1404_2 UC1403_2 UC1402_2        

160 COM085_2 ***8252** Guevara Díaz María Ramona Admitido provisionalmente UC0240_2 UC9998_2 UC0239_2 UC0241_2       

161 AGA488_3 ***1029** Guillamon Díaz Elisabet Excluido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3    07,08 

162 SEA492_2 ***1093** Guillén Abril Antonio Admitido provisionalmente UC2593_2 UC2519_2 UC2591_2 UC2518_2 UC2592_2      

163 SSC322_3 ***0440** Guillén De Carcedo Rossmaury Elena Admitido provisionalmente UC1027_3 UC1028_3 UC1029_3 UC1030_3 UC1031_3 UC1032_3 UC1033_3    

164 TMV455_2 ***3154** Guillén Martínez Sergio Admitido provisionalmente UC1462_2 UC1463_2 UC1461_2 UC1465_2       

165 TMV454_2 ***3154** Guillén Martínez Sergio Admitido provisionalmente UC1461_2 UC1462_2 UC1463_2 UC1464_2       

166 SEA647_3 ***9583** Gutiérrez Almendral Rafael Admitido provisionalmente UC2172_3 UC2168_3 UC2171_3 UC2169_3 UC2170_3      

167 SAN025_2 ***9583** Gutiérrez Almendral Rafael Excluido provisionalmente UC0069_1 UC0070_2 UC0071_2 UC0072_2      13 

168 MAM063_3 ***9225** Gutiérrez Bernal Miguel Ángel  Excluido provisionalmente UC0175_3 UC0174_3 UC0176_3       05, 07, 08 

169 ADG310_3 ***7075** Gutiérrez Martínez María Ester Admitido provisionalmente UC0979_2 UC0988_3 UC0982_3 UC0987_3 UC0980_2 UC0986_3     

170 ADG307_2 ***4312** Gutiérrez Pérez María Isabel Admitido provisionalmente UC0973_1 UC0975_2 UC0233_2 UC0976_2 UC0978_2 UC9998_2     

171 SEA251_3 ***5295** Guzmán Serrano Javier Darío Admitido provisionalmente UC0802_3 UC0800_3 UC0801_3 UC0799_3       

172 SSC448_3 ***3656** Hans Siria Ángel Luis Excluido provisionalmente UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 UC1446_3     07,08 

173 SSC413_1 ***2960** Hellín Navarro María Teresa Excluido provisionalmente UC1332_1 UC1330_1 UC1331_1       02,07,08 

174 SSC320_2 ***2960** Hellín Navarro María Teresa Admitido provisionalmente UC2259_2 UC1018_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2260_2      

175 SEA676_2 ***8651** Hernández Alfocea Miguel Ángel Admitido provisionalmente  UC2288_2   UC2291_2      

176 ADG307_2 ***5619** Hernández García Vanessa Admitido provisionalmente      UC9998_2     

177 SSC320_2 ***8130** Hernández Legaz María Del Mar Admitido provisionalmente    UC0272_2       

178 AFD096_2 ***6713** Hernández Moreno Mario Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

179 ADG305_1 ***8016** Hernández Pascual María Dolores Admitido provisionalmente UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1        

180 ADG306_1 ***8016** Hernández Pascual María Dolores Admitido provisionalmente UC0971_1 UC0974_1 UC0973_1        

181 AFD340_2 ***0982** Hernández Soto Samuel Excluido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2      07,08 

182 IMA369_2 ***0815** Herreros Sánchez José Manuel Admitido provisionalmente UC1158_2 UC1159_2         

183 IMS436_2 ***5110** Huescar Del Baño Sergio Antonio Admitido provisionalmente UC1404_2 UC1402_2         

184 COM412_1 ***2441** Hurtado Hernandez Encarnación Excluido provisionalmente UC1326_1 UC1327_1 UC1328_1 UC1329_1      07,08 

185 IMP250_3 ***6156** Hurtado Palazón María Enar Admitido provisionalmente UC0790_3 UC0797_3 UC0063_3 UC0796_3 UC0798_3      

186 IMP120_2 ***6156** Hurtado Palazón María Enar Admitido provisionalmente UC0065_2 UC2297_2 UC0354_2 UC0352_2 UC0355_2      

187 IMS436_2 ***2001** Igualada López Jesús Salvador Admitido provisionalmente UC1404_2 UC1403_2 UC1402_2        

188 IMP249_3 ***0929** Imbernon Pastor Ana María Admitido provisionalmente   UC0794_3        

189 SSC319_1 ***1087** Izquierdo Puig José Francisco Excluido provisionalmente UC1088_1 UC1087_1 UC0996_1 UC0972_1      07,08 

190 TMV048_2 ***3428** Jiménez Castillo José Excluido provisionalmente UC0132_2 UC0133_2        07,08 

191 SAN626_3 ***5629** Jiménez Espinosa Natalia Excluido provisionalmente UC2074_3 UC2073_3 UC2077_3 UC2076_3 UC2072_3 UC2072_3    En procedimiento anterior 

192 AGA488_3 ***5629** Jiménez Espinosa Natalia Excluido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3    07,08 

193 SSC565_3 ***7505** Jiménez Rubio Catalina Excluido provisionalmente UC1969_3 UC1867_2 UC1868_2 UC1870_3      02 

194 IMA041_2 ***5705** Jiménez Rubio Sergio Admitido provisionalmente UC0116_2 UC0117_2         

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 

 
 

Página 8 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

Nº Cualificación DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Unidades de Competencia Motivo de exclusión 

195 ADG305_1 ***4819** Jiménez  Francisco Javier Excluido provisionalmente UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1       02,05,06,07,08 

196 ARG219_3 ***4779** Jordán Ramos Gloria María Excluido provisionalmente UC0697_3 UC0698_3 UC0699_3 UC0696_3      07,08 

197 AGA488_3 ***6396** Juan Lorente Estefanía Excluido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3    08 

198 SSC089_2 ***9525** Kabid  Rachida Excluido provisionalmente UC2262_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2259_2 UC2260_2     07,08 

199 SSC564_2 ***1578** Lajarin Gabarrón Vanesa Excluido provisionalmente UC1866_2 UC1868_2 UC1867_2       07, 08 

200 SEA251_3 ***2100** Larraz Santos Carina Admitido provisionalmente UC0802_3 UC0800_3 UC0801_3 UC0799_3       

201 QUI018_2 ***0699** Leal García Francisco Admitido provisionalmente UC0045_2 UC0046_2 UC0047_2        

202 SSC448_3 ***2711** López Andreo Francisco Admitido provisionalmente UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 UC1446_3      

203 AFD097_3 ***1367** López Corralo Elena Admitido provisionalmente UC0271_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3       

204 ADG308_2 ***4504** López Costa Juan Excluido provisionalmente UC0233_2 UC0980_2 UC0976_2 UC0981_2 UC0979_2 UC0978_2    02,05,06,07,08,09 

205 IMA041_2 ***6152** López Fernández David Admitido provisionalmente UC0116_2 UC0117_2         

206 AFD340_2 ***1652** López Frigard Eduardo Excluido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2      06,07,08 

207 IMP250_3 ***8950** López García Carmen Admitido provisionalmente UC0790_3 UC0797_3 UC0063_3 UC0796_3 UC0798_3      

208 ARG219_3 ***1825** López Llamas Julio Cesar Admitido provisionalmente UC0697_3 UC0698_3 UC0699_3 UC0696_3       

209 TMV454_2 ***2815** López López Porfirio Admitido provisionalmente UC1461_2 UC1462_2 UC1463_2 UC1464_2       

210 SSC089_2 ***8901** López Martínez María Antonia Excluido provisionalmente UC2262_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2259_2 UC2260_2     02,06 

211 SSC320_2 ***6125** López Merlos Ana Rosa Excluido provisionalmente UC2259_2 UC1018_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2260_2     07,08 

212 SEA647_3 ***8766** López Moreno David Excluido provisionalmente UC2172_3 UC2168_3 UC2171_3 UC2169_3 UC2170_3     06,07,08 

213 ELE257_2 ***9905** López Peñaranda Javier Excluido provisionalmente  UC2343_2    UC2340_2    07, 08 

214 TMV455_2 ***9905** López Peñaranda Javier Excluido provisionalmente UC1462_2 UC1463_2 UC1461_2 UC1465_2      07, 08 

215 TMV454_2 ***9905** López Peñaranda Javier Excluido provisionalmente UC1461_2 UC1462_2 UC1463_2 UC1464_2      07, 08 

216 TMV455_2 ***9435** López Peñaranda Juan Antonio Admitido provisionalmente UC1462_2 UC1463_2 UC1461_2 UC1465_2       

217 AGA168_2 ***6058** López Romera Juan Carlos Admitido provisionalmente  UC0526_2         

218 COM085_2 ***9415** Luque Ramírez Avelina María Admitido provisionalmente UC0240_2 UC9998_2 UC0239_2 UC0241_2       

219 SSC448_3 ***8571** Madrid García Roland Admitido provisionalmente UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 UC1446_3      

220 IMP249_3 ***2971** Madrid Ros Eva Belén Excluido provisionalmente UC0793_3 UC0975_3 UC0794_3 UC0351_2 UC0348_2     05, 06, 07, 08, 09 

221 SSC565_3 ***8259** Mahamud Brahim Apdrahman Excluido provisionalmente UC1969_3 UC1867_2 UC1868_2 UC1870_3      07, 08 

222 AFD340_2 ***9591** Marín Hoyos Carlos Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2       

223 AGA163_1 ***9953** Márquez Corbalán José Admitido provisionalmente UC0517_1 UC0518_1 UC0519_1        

224 EOC052_2 ***1570** Martínez Alarcón Manuel Admitido provisionalmente UC0143_2 UC0142_1 UC0141_2 UC0869_1       

225 IFC298_2 ***1570** Martínez Alarcón Manuel Excluido provisionalmente UC0953_2 UC0954_2 UC0219_2        

226 SEA029_2 ***3337** Martínez Alcázar Francisco Javier Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

227 AFD162_3 ***8944** Martínez Cano Carlos Ramón Excluido provisionalmente UC0272_2 UC0273_3 UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3     06,07,08,10 

228 AFD162_3 ***8461** Martínez Espinosa Laura Admitido provisionalmente UC0272_2 UC0273_3 UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3      

229 AFD097_3 ***2067** Martínez Esteve Pedro Francisco Excluido provisionalmente UC0271_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3      07,08 

230 SSC448_3 ***9694** Martínez Fernández Francisco Excluido provisionalmente UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 UC1446_3     07, 08 

231 SEA492_2 ***1737** Martínez Hernández Guillermo Admitido provisionalmente UC2593_2 UC2519_2 UC2591_2 UC2518_2 UC2592_2      

232 SEA757_2 ***1737** Martínez Hernández Guillermo Excluido provisionalmente UC2522_2 UC2518_2 UC2519_2       06,07,08 

233 ADG308_2 ***0212** Martínez Hernández Patricia Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0980_2 UC0976_2 UC0981_2 UC0979_2 UC0973_1 UC0978_2    

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 

 
 

Página 9 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

Nº Cualificación DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Unidades de Competencia Motivo de exclusión 

234 SEA676_2 ***3688** Martínez Hernandez-Fortun Domingo Admitido provisionalmente UC2289_2 UC2288_2 UC0361_2 UC2290_2 UC2291_2      

235 ELE257_2 ***5518** Martínez Herrero Jesús Admitido provisionalmente UC2341_2 UC2343_2 UC2345_2 UC2342_2 UC2344_2 UC2340_2     

236 TMV197_2 ***1675** Martínez Jiménez David Admitido provisionalmente UC0626_2 UC0627_2 UC0628_2        

237 SEA492_2 ***1320** Martínez Lucas Antonio Excluido provisionalmente UC2593_2 UC2519_2 UC2591_2 UC2518_2 UC2592_2     06,07,08 

238 IMS436_2 ***0179** Martínez Macanas Abrahan Admitido provisionalmente UC1404_2 UC1403_2 UC1402_2        

239 ADG310_3 ***2307** Martínez Penas Rosa María Excluido provisionalmente UC0979_2 UC0988_3 UC0982_3 UC0987_3 UC0980_2 UC0986_3    08 

240 TMV197_2 ***0315** Martínez Pérez Francisco Admitido provisionalmente UC0626_2 UC0627_2 UC0628_2        

241 TMV048_2 ***0315** Martínez Pérez Francisco Admitido provisionalmente UC0132_2 UC0133_2         

242 TCP696_2 ***1612** Martínez Pérez Isabel Admitido provisionalmente UC2355_1 UC2347_1 UC2356_2        

243 AFD096_2 ***8529** Martínez Sánchez María De Los Ángeles Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

244 COM085_2 ***5489** Martínez Sánchez Fortun María Admitido provisionalmente UC0240_2 UC9998_2 UC0239_2 UC0241_2       

245 SSC089_2 ***7668** Martínez Tudela Ana María Admitido provisionalmente UC2262_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2259_2 UC2260_2      

246 AGA488_3 ***7763** Martínez Villescas Susana Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

247 AFD505_2 ***6384** Mateo Torres Basilio Admitido provisionalmente UC1647_2 UC0719_2 UC1646_2 UC0720_2 UC1080_2 UC0272_2     

248 SAN123_2 ***5715** Meana De Maya María Del Mar Excluido provisionalmente UC0363_2 UC0367_2 UC0365_2 UC0364_2 UC0366_2 UC0368_2    07 

249 SSC089_2 ***3232** Menchon García María Ángeles Admitido provisionalmente   UC0272_2        

250 TMV197_2 ***5268** Mendoza Conesa Pedro José Admitido provisionalmente UC0626_2 UC0627_2 UC0628_2        

251 TMV048_2 ***5268** Mendoza Conesa Pedro José Admitido provisionalmente UC0133_2 UC0132_2         

252 AGA488_3 ***7289** Merlos Tudela Mónica Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

253 SEA492_2 ***8579** Mestre González José Francisco Excluido provisionalmente UC2593_2 UC2519_2 UC2591_2 UC2518_2 UC2592_2     07, 08 

254 HOT091_1 ***8248** Millan Moya Maria Antonia Admitido provisionalmente UC0256_1 UC0255_1         

255 QUI018_2 ***0898** Miñano Cortés Clemente Admitido provisionalmente   UC0047_2        

256 IMP120_2 ***6142** Miñano Gea Lorena Excluido provisionalmente UC0065_2 UC2297_2 UC0354_2 UC0352_2 UC0355_2     02,07,08 

257 TMV454_2 ***8644** Miñano Ríos Marcos Antonio Admitido provisionalmente UC1461_2 UC1462_2 UC1463_2 UC1464_2       

258 AFD096_2 ***0978** Miralles Chiclano Yolanda Excluido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2      07,08 

259 IMS075_3 ***4643** Molina Del Toro Francisco Javier Excluido provisionalmente UC0211_3 UC0212_3 UC0210_3       07,08 

260 AGA488_3 ***5439** Molina Villalba Laura Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

261 AFD096_2 ***8885** Montes Muñoz Rafael Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

262 SEA029_2 ***7169** Montesdeoca Chuva Ángel Gonzalo Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

263 HOT093_2 ***9192** Moratón Alarcón Antonia Admitido provisionalmente UC0259_2 UC0260_2 UC0261_2 UC0262_2 UC0711_2      

264 IMP250_3 ***1507** Moreno Castillo María Del Pilar Admitido provisionalmente UC0790_3 UC0797_3 UC0063_3 UC0796_3 UC0798_3      

265 AFD097_3 ***4032** Moreno Lobato Alejandro Admitido provisionalmente UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3       

266 AFD162_3 ***4032** Moreno Lobato Alejandro Admitido provisionalmente UC0272_2 UC0273_3 UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3      

267 AGA488_3 ***3781** Moreno Martínez Eulalia Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

268 AFD096_2 ***0924** Morón Sánchez Jorge Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

269 AFD509_3 ***0924** Morón Sánchez Jorge Admitido provisionalmente UC2575_3   UC0272_2       

270 SEA029_2 ***2156** Moya Mora Narciso Javier Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

271 ADG310_3 ***2391** Moya Vergara María Del Mar Admitido provisionalmente UC0979_2 UC0988_3 UC0982_3 UC0987_3 UC0980_2 UC0986_3     

272 IMA040_2 ***0877** Mulero Jordán Francisco José Admitido provisionalmente UC2415_2 UC2410_2 UC2414_2 UC2413_2 UC2412_2 UC2411_2     

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 

 
 

Página 10 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

Nº Cualificación DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Unidades de Competencia Motivo de exclusión 

273 AGA488_3 ***5597** Muñoz Carrillo Leticia Excluido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3    07,08 

274 SEA029_2 ***6283** Muñoz Gómez Juan Carlos Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

275 HOT093_2 ***1341** Muñoz Martínez Fuensanta Admitido provisionalmente UC0259_2 UC0260_2 UC0261_2 UC0262_2 UC0711_2      

276 AFD340_2 ***5658** Muñoz Molina Rosalía Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2       

277 SAN025_2 ***6345** Naranjo Clavijo José Admitido provisionalmente UC0069_1 UC0070_2 UC0071_2 UC0072_2       

278 SEA676_2 ***6516** Navarro Bleda Fernando Admitido provisionalmente UC2290_2 UC2289_2 UC2288_2 UC0361_2 UC2291_2      

279 SEA029_2 ***2163** Navarro Buendía Jesús Excluido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2      05 

280 AFD340_2 ***5453** Navarro Chacón David Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2       

281 AGA705_2 ***0866** Navarro Gonzalez Francisca Excluido provisionalmente UC2376_2 UC2374_2 UC2375_2       02 

282 AGA488_3 ***2495** Nicolás Cortes Silvia Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

283 ADG084_3 ***8355** Nicolás Fructuoso Encarnación María Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0238_3 UC0987_3 UC0237_3       

284 ADG309_3 ***8355** Nicolás Fructuoso Encarnación María Admitido provisionalmente UC0986_3 UC0982_3 UC9999_3 UC0983_3 UC9996_2      

285 SSC448_3 ***5940** Nieto Navarro Juan Antonio Excluido provisionalmente UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 UC1446_3     01, 06 

286 SEA251_3 ***1443** Nombela Otero Alejandro Excluido provisionalmente UC0802_3 UC0800_3 UC0801_3 UC0799_3      08, 10 

287 SEA757_2 ***4593** Nuñez Martínez Héctor Raúl Admitido provisionalmente UC2522_2 UC2518_2 UC2519_2        

288 SEA029_2 ***0096** Olalde Mondelo María Aranzazu Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

289 TMV048_2 ***5043** Olivo Ortuño Juan Manuel Admitido provisionalmente UC0133_2 UC0132_2         

290 AGA488_3 ***3688** Ortega Alcaraz Zara Cristina Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

291 SAN123_2 ***9180** Ortiz Mohedano Laura Admitido provisionalmente UC0363_2 UC0367_2 UC0365_2 UC0364_2 UC0366_2 UC0368_2     

292 SSC089_2 ***4214** Ovando Gamboa Zulma Excluido provisionalmente UC2262_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2259_2 UC2260_2     07 

293 AFD509_3 ***3599** Ozeias Ribeiro Francineide Admitido provisionalmente UC2575_3          

294 MAM063_3 ***8673** Padin Viñals Ángel Excluido provisionalmente UC0175_3 UC0174_3 UC0176_3       07, 08 

295 SEA492_2 ***0068** Palazón Aparicio Arsenio Excluido provisionalmente UC2593_2         07, 08 

296 SEA757_2 ***0068** Palazón Aparicio Arsenio Excluido provisionalmente UC2522_2         07,08 

297 SSC089_2 ***5511** Palma Saturno María Admitido provisionalmente UC2262_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2259_2 UC2260_2      

298 SEA028_2 ***8689** Pancorbo Romero David Admitido provisionalmente UC2590_2 UC2519_2 UC2588_2 UC2589_2 UC2518_2      

299 COM085_2 ***8610** Parra González Francisca Admitido provisionalmente UC0240_2 UC9998_2 UC0239_2 UC0241_2       

300 IFC298_2 ***2129** Pavés Ferrando Gustavo Excluido provisionalmente UC0953_2 UC0954_2 UC0219_2       05 

301 AGA488_3 ***8362** Peñalver García Miriam Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

302 IMS442_3 ***4950** Pérez Florenciano Carmen Admitido provisionalmente UC1421_3 UC1420_3 UC1422_3        

303 SSC564_2 ***4950** Pérez Florenciano Carmen Admitido provisionalmente UC1866_2 UC1868_2 UC1867_2        

304 SSC565_3 ***4950** Pérez Florenciano Carmen Admitido provisionalmente UC1969_3 UC1867_2 UC1868_2 UC1870_3       

305 QUI018_2 ***4767** Pérez García Antonio Admitido provisionalmente UC0045_2 UC0046_2 UC0047_2        

306 SEA029_2 ***6750** Pérez Gonzalo Jesús Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

307 AFD340_2 ***5896** Pérez Martínez Miguel Excluido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2      06,07,08 

308 IMA041_2 ***9858** Pérez Montalbán Juan José Excluido provisionalmente UC0116_2 UC0117_2        07,08 

309 SSC448_3 ***5719** Pérez Rodríguez Román Admitido provisionalmente UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 UC1446_3      

310 ADG308_2 ***0164** Pérez Sandoval Beatriz Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0980_2 UC0976_2 UC0981_2 UC0979_2 UC0973_1 UC0978_2    

311 ADG308_2 ***9303** Pina Agudo Juan José Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0980_2 UC0976_2 UC0981_2 UC0979_2 UC0973_1 UC0978_2    

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 

 
 

Página 11 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

Nº Cualificación DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Unidades de Competencia Motivo de exclusión 

312 ADG310_3 ***9303** Pina Agudo Juan José Admitido provisionalmente UC0979_2 UC0988_3 UC0982_3 UC0987_3 UC0980_2 UC0986_3     

313 SEA029_2 ***7250** Pina Verdejo Javier Admitido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2       

314 MAM063_3 ***0039** Pintado Galian Manuel Excluido provisionalmente UC0175_3 UC0174_3 UC0176_3       07, 08 

315 SAN123_2 ***9662** Piñera Meseguer M Ángeles Excluido provisionalmente UC0363_2 UC0367_2 UC0365_2 UC0364_2 UC0366_2 UC0368_2    02 

316 SEA251_3 ***1749** Piñero Escuer Octavio Admitido provisionalmente UC0802_3 UC0800_3 UC0801_3 UC0799_3       

317 SEA029_2 ***3865** Portillo Perez June Excluido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2      07, 08 

318 SSC320_2 ***3279** Prueba Prueba Antonio NULA UC2259_2 UC1018_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2260_2     02,03, 05, 06 07, 08, 09 

319 SEA492_2 ***5209** Puche Puche Almudena Excluido provisionalmente UC2593_2 UC2519_2 UC2591_2 UC2518_2 UC2592_2     07,08 

320 IMS075_3 ***5691** Puerta Martin José Ramón Admitido provisionalmente UC0211_3 UC0212_3 UC0210_3        

321 SEA647_3 ***5691** Puerta Martin José Ramón Admitido provisionalmente UC2172_3 UC2168_3 UC2171_3 UC2169_3 UC2170_3      

322 SSC089_2 ***5121** Puerta Valera María Admitido provisionalmente UC2262_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2259_2 UC2260_2      

323 SAN122_2 ***9453** Pulido Arriaza Antonia Excluido provisionalmente UC0360_2 UC0361_2 UC0362_2 UC0072_2      07,08 

324 ADG305_1 ***3715** Quijada Ruiz Vanesa Admitido provisionalmente UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1        

325 SEA595_2 ***8813** Quirante Botia José Admitido provisionalmente UC1964_2 UC1965_2 UC1966_2 UC0272_2       

326 MAM063_3 ***4447** Ramírez Bastida José Agustín Excluido provisionalmente UC0175_3 UC0174_3 UC0176_3       07, 08, 10 

327 MAM063_3 ***2980** Ramírez López Francisco José Excluido provisionalmente UC0175_3 UC0174_3 UC0176_3       08, 10 

328 SEA757_2 ***9020** Ramírez Ramírez Juan Antonio Excluido provisionalmente UC2522_2 UC2518_2 UC2519_2       07 

329 IMA041_2 ***5451** Real Melenchon Abel Admitido provisionalmente UC0116_2 UC0117_2         

330 HOT093_2 ***1885** Reinoso González Maikel Jefren Excluido provisionalmente UC0259_2 UC0260_2 UC0261_2 UC0262_2 UC0711_2     07, 08 

331 AFD097_3 ***7033** Riofrio Vivas Kevin Stalin Admitido provisionalmente UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3       

332 SEA595_2 ***8109** Riquelme Tora Jonatan Admitido provisionalmente UC1964_2 UC1965_2 UC1966_2 UC0272_2       

333 SEA676_2 ***8109** Riquelme Tora Jonatan Admitido provisionalmente UC2289_2 UC2288_2 UC0361_2 UC2290_2 UC2291_2      

334 SSC320_2 ***7294** Rivas Sánchez Ana María Admitido provisionalmente UC2259_2          

335 AGA488_3 ***4206** Rivera López Pedro Excluido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3    08 

336 COM085_2 ***1802** Robles Sánchez Pedro Miguel Excluido provisionalmente UC0240_2 UC9998_2 UC0239_2 UC0241_2      05,07,08 

337 IMS436_2 ***3802** Rodríguez Mondejar Alejandro Admitido provisionalmente UC1404_2 UC1403_2 UC1402_2        

338 EOC052_2 ***8795** Rodríguez Navarro Juan Rafael Admitido provisionalmente UC0143_2 UC0142_1 UC0441_2 UC0869_1       

339 SEA251_3 ***0091** Rodríguez Saucedo Mariela Admitido provisionalmente UC0802_3 UC0800_3 UC0801_3 UC0799_3       

340 AFD340_2 ***2707** Rodríguez Triviño Leandro Javier Excluido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2      06,07,08 

341 IMP119_2 ***3120** Rojo Rubio Maria Jose Admitido provisionalmente UC0058_1 UC0347_2 UC0349_2 UC0351_2 UC0348_2 UC0350_2 UC0352_2    

342 SAN123_2 ***4782** Román Gómez Belén De Los Dolores Admitido provisionalmente  UC0367_2   UC0366_2      

343 AFD096_2 ***0805** Ros Alarcón Víctor Francisco Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

344 AFD340_2 ***5013** Ros García Antonio Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2       

345 ARG219_3 ***5052** Rosa Navarro José Antonio Admitido provisionalmente UC0697_3 UC0698_3 UC0699_3 UC0696_3       

346 SSC089_2 ***5215** Rubio Vivo Juan Alonso Excluido provisionalmente   UC0272_2       02,06,07,08 

347 AFD096_2 ***1291** Rubira Serrano Miguel Ángel Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

348 HOT092_1 ***7290** Ruiz Fernández José Javier Excluido provisionalmente UC0257_1 UC0258_1        07,08 

349 IMS436_2 ***5582** Ruiz García Juan José Admitido provisionalmente UC1404_2 UC1403_2 UC1402_2        

350 TMV194_1 ***5703** Ruiz Gonzalez Pedro Admitido provisionalmente UC0622_1 UC0620_1 UC0621_1        

351 IMS442_3 ***1878** Ruiz Ibáñez Rosa María Admitido provisionalmente UC1421_3 UC1420_3 UC1422_3        

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 

 
 

Página 12 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

Nº Cualificación DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Unidades de Competencia Motivo de exclusión 

352 ADG308_2 ***5330** Ruiz López Alberto Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0980_2 UC0976_2 UC0981_2 UC0979_2 UC0973_1 UC0978_2    

353 ADG084_3 ***2477** Ruiz Martínez Manuela Excluido provisionalmente UC0233_2 UC0238_3 UC0987_3 UC0237_3      06,07,08 

354 AFD096_2 ***3595** Salar Sánchez Francisco Excluido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2      05 

355 HOT093_2 ***3343** Salvatierra Rivero Maricela Admitido provisionalmente    UC0262_2       

356 ADG084_3 ***6768** Sánchez Arroyo Naila Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0238_3 UC0987_3 UC0237_3       

357 TMV455_2 ***5231** Sánchez Ayala Víctor Francisco Admitido provisionalmente UC1462_2 UC1463_2 UC1461_2 UC1465_2       

358 AFD340_2 ***5886** Sánchez García Javier Excluido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2      07,08 

359 AGA488_3 ***4849** Sánchez Gil Vanesa Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

360 HOT093_2 ***4914** Sánchez Ibáñez Julio Ginés Excluido provisionalmente UC0259_2 UC0260_2 UC0261_2 UC0262_2 UC0711_2     07, 08 

361 SEA028_2 ***3012** Sánchez Madrid Jonathan Excluido provisionalmente UC2590_2 UC2519_2 UC2588_2 UC2589_2 UC2518_2     05,07 

362 SEA676_2 ***2889** Sánchez Martínez Ginés Admitido provisionalmente UC2289_2 UC2288_2 UC0361_2 UC2290_2 UC2291_2      

363 IMP249_3 ***2031** Sánchez Pérez María Esther Admitido provisionalmente UC0794_3 UC0795_3 UC0793_3 UC0351_2 UC0348_2      

364 IMP119_2 ***2031** Sánchez Pérez María Esther Admitido provisionalmente UC0058_1 UC0347_2 UC0349_2 UC0351_2 UC0348_2 UC0350_2 UC0352_2    

365 SAN123_2 ***9146** Sánchez Rubio Isabel Admitido provisionalmente UC0363_2 UC0367_2 UC0365_2 UC0364_2 UC0366_2 UC0368_2     

366 COM412_1 ***1470** Sánchez Ruiz Tamara Excluido provisionalmente UC1326_1 UC1327_1 UC1328_1 UC1329_1      06,07,08,10 

367 SEA595_2 ***1879** Sánchez Villa Bernabé Admitido provisionalmente UC1964_2 UC1965_2 UC1966_2 UC0272_2       

368 AGA705_2 ***9474** Sanchis Jaquero Estela Excluido provisionalmente UC2376_2 UC2374_2 UC2375_2       02,06,07,08 

369 AFD340_2 ***5277** Santos Meca Lucia Excluido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2      08 

370 ADG305_1 ***7278** Sanz Gutiérrez Laura Admitido provisionalmente UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1        

371 ADG306_1 ***7278** Sanz Gutiérrez Laura Admitido provisionalmente UC0971_1 UC0974_1 UC0973_1        

372 ADG307_2 ***7278** Sanz Gutiérrez Laura Admitido provisionalmente UC0973_1 UC0975_2 UC0976_2 UC0233_2 UC0978_2 UC9998_2     

373 ADG308_2 ***7278** Sanz Gutiérrez Laura Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0980_2 UC0976_2 UC0981_2 UC0979_2 UC0973_1 UC0978_2    

374 SEA595_2 ***1244** Saura Mijares Julio Manuel Admitido provisionalmente UC1964_2 UC1965_2 UC1966_2        

375 SEA676_2 ***1244** Saura Mijares Julio Manuel Admitido provisionalmente UC2289_2 UC2288_2  UC2290_2 UC2291_2      

376 AGA488_3 ***8249** Seguí Pérez Rosa María Admitido provisionalmente UC1585_3 UC1586_3 UC1587_3 UC1588_3 UC1589_3 UC1590_3     

377 COM412_1 ***1366** Segura Lucas Verónica Excluido provisionalmente UC1326_1 UC1327_1  UC1329_1      07,08 

378 ADG310_3 ***1366** Segura Lucas Verónica Admitido provisionalmente      UC0986_3     

379 ADG306_1 ***1366** Segura Lucas Verónica Admitido provisionalmente  UC0974_1 UC0973_1        

380 ADG307_2 ***1051** Serrano García Araceli Manuela Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0973_1 UC0975_2 UC0978_2 UC9998_2      

381 ADG308_2 ***1051** Serrano García Araceli Manuela Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0980_2 UC0976_2 UC0981_2 UC0979_2 UC0973_1 UC0978_2    

382 ADG084_3 ***1051** Serrano García Araceli Manuela Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0238_3 UC0987_3 UC0237_3       

383 ADG309_3 ***1051** Serrano García Araceli Manuela Admitido provisionalmente UC0986_3 UC0982_3 UC9999_3 UC0983_3 UC9996_2      

384 ADG310_3 ***1051** Serrano García Araceli Manuela Admitido provisionalmente UC0979_2 UC0988_3 UC0982_3 UC0987_3 UC0980_2 UC0986_3     

385 ADG543_3 ***1051** Serrano García Araceli Manuela Admitido provisionalmente UC1786_3 UC1783_3 UC1785_2 UC1787_3 UC1784_3 UC0233_2     

386 ADG545_3 ***1051** Serrano García Araceli Manuela Admitido provisionalmente UC0233_2 UC1797_2 UC0991_3 UC1794_3 UC1798_2 UC1795_2 UC1799_3 UC1793_3 UC1796_3  

387 SEA492_2 ***7724** Serrano Muñoz Encarnación María Excluido provisionalmente UC2593_2 UC2519_2 UC2591_2 UC2518_2 UC2592_2     07, 08 

388 ELE257_2 ***0357** Serrano Perea José Raúl Admitido provisionalmente UC2341_2 UC2343_2 UC2345_2 UC2342_2 UC2344_2 UC2340_2     

389 SSC320_2 ***0345** Soriano López María Encarnación Admitido provisionalmente    UC0272_2       

390 IMP249_3 ***1140** Terrer Garrigós Maria Excluido provisionalmente UC0793_3 UC0975_3 UC0794_3 UC0351_2 UC0348_2     02, 07, 08 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 

 
 

Página 13 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

Nº Cualificación DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Unidades de Competencia Motivo de exclusión 

391 ADG543_3 ***0143** Tirado Mas María José Admitido provisionalmente UC1786_3 UC1783_3 UC1785_2 UC1787_3 UC1784_3 UC0233_2     

392 SSC565_3 ***5109** Tornel Bastida Ana Belén Excluido provisionalmente UC1969_3 UC1867_2 UC1868_2 UC1870_3      07, 08, 10 

393 SEA492_2 ***1928** Torregrosa Pérez Sergio Excluido provisionalmente UC2593_2 UC2519_2 UC2591_2 UC2518_2 UC2592_2     07, 08 

394 SEA647_3 ***5946** Torrente Sánchez Pedro Joaquín Excluido provisionalmente UC2171_3 UC2168_3 UC2171_3 UC2169_3 UC2170_3     07,08 

395 IMA369_2 ***8821** Torres Piernas Juan José Admitido provisionalmente UC1158_2 UC1159_2         

396 IMA368_2 ***8821** Torres Piernas Juan José Admitido provisionalmente UC1157_2 UC1156_2         

397 SSC089_2 ***3349** Tudela Fernández Natalia Admitido provisionalmente UC2262_2 UC2261_2 UC0272_2  UC2260_2      

398 AFD096_2 ***6398** Turrado Moreno Javier Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

399 SEA029_2 ***7335** Turuelo Rodríguez Ángel Excluido provisionalmente UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2 UC0082_2      07, 08 

400 IMA367_1 ***9807** Valencia López Jonatan Arley Admitido provisionalmente UC2587_1 UC1155_1 UC1154_1        

401 ELE257_2 ***2684** Valera López Vicente Excluido provisionalmente UC2341_2 UC2343_2 UC2345_2 UC2342_2 UC2344_2 UC2340_2    07, 08 

402 ELE257_2 ***0951** Valera Padilla Pedro Admitido provisionalmente  UC2343_2 UC2345_2 UC2342_2 UC2344_2      

403 SSC564_2 ***8291** Valero Herrera Estefanía Excluido provisionalmente UC1866_2 UC1868_2 UC1867_2       06, 08, 10 

404 EOC052_2 ***6557** Valero Martínez Gabriel Admitido provisionalmente UC0143_2 UC0142_1 UC0141_2 UC0869_1       

405 SSC564_2 ***0944** Valverde Gomez Luisa Admitido provisionalmente UC1866_2 UC1868_2 UC1867_2        

406 IFC298_2 ***9806** Vaquerizo Hormigos Miguel Ángel Admitido provisionalmente UC0953_2 UC0954_2 UC0219_2        

407 SEA029_2 ***0928** Vargas Montañez Cayetano Admitido provisionalmente  UC0081_2  UC0082_2       

408 COM085_2 ***6252** Vera Cedeño María Gabriela Excluido provisionalmente UC0240_2 UC9998_2 UC0239_2 UC0241_2      07,08 

409 SSC089_2 ***1492** Vera Rivas Ana Admitido provisionalmente UC2262_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2259_2 UC2260_2      

410 TMV048_2 ***0309** Verdejo Zambudio Jesús Excluido provisionalmente UC0132_2 UC0133_2        07,08 

411 TMV197_2 ***0309** Verdejo Zambudio Jesús Excluido provisionalmente UC0626_2 UC0627_2 UC0628_2       07,08 

412 SAN025_2 ***6549** Verdugo Álvarez Aaron Admitido provisionalmente UC0069_1 UC0070_2 UC0071_2 UC0072_2       

413 AFD340_2 ***5580** Vicente De Diego Alba Admitido provisionalmente UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2 UC0269_2       

414 SSC089_2 ***9247** Vicente Lucas Salvadora Admitido provisionalmente UC2262_2 UC2261_2 UC0272_2 UC2259_2 UC2260_2      

415 IMS442_3 ***2069** Vicente Martínez Judit Admitido provisionalmente UC1421_3 UC1420_3 UC1422_3        

416 AFD096_2 ***2429** Vidal Jiménez Leopoldo Admitido provisionalmente UC0269_2 UC0271_2 UC0272_2 UC0270_2       

417 COM411_1 ***3585** Villa García Jerónimo Andrés Excluido provisionalmente UC1325_1 UC1326_1 UC0432_1       07,08 

418 ADG084_3 ***0905** Villa Martínez Manuel Salvador Admitido provisionalmente UC0233_2 UC0238_3 UC0987_3 UC0237_3       

419 ADG543_3 ***0905** Villa Martínez Manuel Salvador Admitido provisionalmente UC1786_3 UC1783_3 UC1785_2 UC1787_3 UC1784_3 UC0233_2     

420 ADG544_3 ***0905** Villa Martínez Manuel Salvador Admitido provisionalmente UC1792_2 UC1789_3 UC1788_3 UC1791_3 UC1790_3      

421 ELE257_2 ***1256** Yáñez Geada Miguel Admitido provisionalmente UC2341_2 UC2343_2 UC2345_2 UC2342_2 UC2344_2 UC2340_2     

422 AGA168_2 ***6992** Yuste Nicolás Moisés Admitido provisionalmente UC0525_2 UC0526_2 UC0531_2 UC0532_2       

423 AGA163_1 ***6992** Yuste Nicolás Moisés Admitido provisionalmente UC0517_1 UC0518_1 UC0519_1        

424 AGA164_1 ***6992** Yuste Nicolás Moisés Admitido provisionalmente UC0520_1 UC0521_1 UC0522_1        

425 SAN122_2 ***6813** Yuste Rojas Francisca Excluido provisionalmente UC0360_2 UC0361_2 UC0362_2 UC0072_2      07,08 

426 SSC322_3 ***1116** Zamora Torrecilla Encarnación María Admitido provisionalmente UC1027_3 UC1028_3 UC1029_3 UC1030_3 UC1031_3 UC1032_3 UC1033_3    

 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO II 
 

 
 

Página 14 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

  CAUSA DE EXCLUSIÓN Y ACTUACIÓN PARA SU SUBSANACIÓN 

Nº CAUSA ACTUACIÓN 

01 Cumplimenta la solicitud en sede electrónica de la CARM y la presenta 
presencialmente en un registro oficial sin firmar. 

SUBSANABLE. Volver a presentar la solicitud en registro oficial firmada según 
convocatoria. 

02 Cumplimenta la solicitud en sede electrónica de la CARM, pero no la 
presenta con firma electrónica o cl@ve. ni la presenta en registros oficiales 
conforme al artículo 4.2b de la resolución de convocatoria 

SUBSANABLE. Deberá imprimir la solicitud, firmarla manuscritamente y 
presentarla en la oficina corporativa de atención al ciudadano de la 
Consejería de Educación o en cualquiera de los lugares previstos en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. Junto a la solicitud, deberá 
presentar la documentación justificativa requerida en el artículo 5 de la 
resolución de convocatoria. 

03 No acredita poseer la nacionalidad española, el certificado de registro de 
ciudadanía comunitaria o autorización de residencia en España en vigor 

SUBSANABLE. Deberá aportar alguno de los documentos especificados en la 
causa de exclusión  

04 No tiene la edad mínima requerida en la convocatoria No es subsanable. 

05 No presenta Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social 
(vida laboral), del Instituto Social de la Marina o de la Mutualidad donde 
conste la empresa, la categoría laboral (grupo de cotización) y el período 
de contratación 

SUBSANABLE. Deberá aportar alguno de los documentos especificados en la 
causa de exclusión 

06 No presenta currículum vitae en el formato establecido en la convocatoria SUBSANABLE. Deberá aportar el documento requerido. 

07 No presenta suficientes contratos o certificados de empresa relacionados 
con las UUCC solicitadas con los períodos de duración del contrato, tipo de 
jornada, actividad desarrollada e intervalo de tiempo en que se ha 
realizado la actividad 

SUBSANABLE. Deberá aportar más contratos o certificados de empresa que 
permitan justificar el mínimo de años o de horas trabajadas en total en el 
período de tiempo exigido en la convocatoria. 

08 No presenta suficientes diplomas acreditativos de cursos de formación 
relacionados con las UUCC solicitadas, donde consten los contenidos, las 
horas totales de formación, la entidad que expide el documento y la fecha 

SUBSANABLE. Deberá aportar más diplomas acreditativos de cursos que 
permitan justificar el mínimo de horas de formación en el período de tiempo 
exigido en la convocatoria. 

09 No aporta DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y se opuso 
expresamente a consulta de datos de identidad. (art. 28 Ley 39/2015) 

SUBSANABLE. Deberá aportar alguno de los documentos especificados en la 
causa de exclusión. 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO II 
 

 
 

Página 15 de 15 

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 

  CAUSA DE EXCLUSIÓN Y ACTUACIÓN PARA SU SUBSANACIÓN 

Nº CAUSA ACTUACIÓN 

10 No aporta Declaración jurada como trabajador autónomo en la que se 
describa la actividad desarrollada e intervalo de tiempo en el que se ha 
realizado la misma, conforme a lo indicado en la convocatoria. 

SUBSANABLE. Deberá aportar el documento requerido. 

11 No aporta Certificación como trabajador voluntario o becario  de la 
organización donde se haya prestado la asistencia en la que consten las 
actividades y funciones realizadas, año y número de horas. 

SUBSANABLE. Deberá aportar el documento requerido. 

12 Presenta documentación en lengua distinta a la castellana sin acompañar 
la correspondiente traducción oficial 

SUBSANABLE. Deberá acompañar la correspondiente traducción oficial. 

13 Presenta un título de F.P. o un certificado de profesionalidad con las UUCC 
objeto de la convocatoria 

No es subsanable. 

 
 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

14
/0

7/
20

23
 0

7:
44

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
c8

00
9c

8-
22

09
-c

71
a-

61
27

-0
05

05
69

b6
28

0


